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Forord 
Dette er en revidert utgave av handlingsplanen som ble initiert av Stjørdal kommune og utarbeidet som et tett 

samarbeid mellom reiselivsnæringen og kommunen. Planen var ferdig i desember 2007 og ble tatt til 

orientering av Stjørdal kommunestyre 26. mars 2009. Før dette var planen til orientering i komité kultur, 

næring og miljø, det samme også i Formannskapet. Flere tiltak ble iverksatt primo 2008. 

Revidering av handlingsplanen er uført våren 2010 av Stjørdal Næringsforum v/Fagråd Reiseliv bestående av: 

 Nina Leirfall, leder 

 Kim Engan Strand og Bjørgvin Thorsteinsson 

 Arne Strand og Olav Langli 

 Tone Løwe og Odd Petter Haugseth 

Det er mange som har deltatt i prosessen med reiselivsplanen og alle har gått i samme retning. Allikevel er 

det store forskjeller på satsningsområder, produkter og kunder når aktører fra for eksempel hotell, 

camping, lakseelv, historiske steder og gårder møtes for å snakke reiseliv sammen. Men behovet for å 

utvikle og styrke hverandre har vært gjennomgående i arbeidet med planen. Slik er også virkeligheten vi 

kjenner den, alle må gi noe for å få noe. I Stjørdal erfarer vi at de aller fleste er villig til å gi. Det har lønnet 

seg tidligere. 

 
Reiselivet i Stjørdal og regionen går stadig fremover. Både aktører  

og gjester når nye høyder.  
 

Mange samarbeider, store og små. Aktørene utfyller hverandre godt. 
Kunnskap, tillitt, samarbeid, smil, entusiasme og gode ambassadører. 

 
Vi har mange bein å stå på. Næringen har kapasitet bedre enn de fleste,  

og solide steiner legges til nye grunnmurer.  
 

Tilgjengelighet, synlighet, fleksibilitet, koordinering og rutiner.  
Dette er viktig for å nå til topps! 

 
 

Reiselivsaktørene i Stjørdal vil gjerne dit! 
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Sammendrag 
Stjørdal står for en betydelig del av omsetningen innen reiselivet i Nord-Trøndelag. Reiselivet bidrar til mange 
arbeidsplasser i Stjørdal, og er med på å gjøre Stjørdal til et svært attraktivt bo- og arbeidsområde. Tall 
innhentet fra reiselivsnæringen i Stjørdal viste at omsetningen i kommunen var på ca. 1,2 milliarder i 2007.  
I norsk sammenheng er det bare Gardermoen som kan konkurrere med Stjørdal som knutepunktfunksjon. I 
tillegg til storskalaturismen (kurs/konferanse/arrangement) har Stjørdal en natur- og kulturbasert turisme. 
 
Det er viktig at alle aktørene i kommunen samarbeider om å beholde og styrke Stjørdals posisjon i denne 
sammenheng. Det er samspillet mellom de store og små aktørene som bidrar til å gjøre Stjørdal så attraktiv 
som reisemål. Et videre og styrket samarbeid der hver enkelts aktørs egenart verdsettes er viktig i kampen om 
arrangører og reisende.  
 
Aktørene i Stjørdal har tidligere selv etablert en visjon om å være Norges beste møtested. I arbeidet med 
utviklingsplanen har næringsaktørene i Stjørdal foreslått seks konkrete tiltak: 
 

1. Utvikling av en egen nettportal for reiselivet i Stjørdal: www.visitstjordal.no 
2. Stjørdalsskolen; bedring av vertskapsfunksjonen, ambassadører m.m. 
3. Revitalisering av Møtested Stjørdal 
4. Stjørdalskonferansen 
5. En felles markedsføringsplan nasjonalt og internasjonalt 
6. Treffpunkt for bransjen 

 
De konkrete tiltakene presenteres i punkt 4.1 ð 4.6. I tillegg har næringsaktørene vært opptatt av at videre 
utvikling krever fremtidsrettede samarbeidsformer både næringsaktørene imellom og mellom næringsaktørene 
og kommunen. Dette omtales i punkt 4.7. 
 
 

 

Midt i landet og midt 
i Stjørdal kommune 
ligger Trondheim 
lufthavn Værnes. 
 
Flyplassen med ruter 
inn- og utenlands gir 
regionen gode 
fortrinn når folk skal 
reise både til og fra 
Trøndelag. 
 
Avinor, NHO, SNF, 
fylkeskommunene 
m.fl. arbeider godt 
for å styrke luft-
havna, bl.a. med flere 
ruter til/fra utland. 
 
Foto:  
Avinor, Trondheim 
lufthavn Værnes 
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1. Bakgrunn og prosess 
Reiselivsnæringen er en av Stjørdals viktigste næringer. Det overordnede målet med handlingsplanen er at den 
skal bidra til økt lønnsomhet og større verdiskapning i reiselivsnæringen i Stjørdal fremover. Planen skal eies 
av reiselivsaktørene og kommunen i fellesskap.  
 
I forbindelse med utarbeidelse av planen ble det etablert arbeidsgrupper for: 
 

 Historiske Stjørdal 

 Landbruks- og utmarksbasert reiseliv 

 Kompetanse 

 Kurs/konferanse/arrangement (KKA) 
 
Gruppene valgte selv problemstillinger de ønsket å ta opp. Alle diskusjoner og konklusjoner ble dokumentert 
skriftlig. Planen er dermed et sammendrag av temaer som har vært diskutert og tiltak som er foreslått i 
arbeidsgruppene. 
 
Det ble også etablert en referansegruppe som kunne se reiselivet i kommunen utenfra og komme med faglige 
innspill. Se vedlegg 1, som viser deltakerne i arbeidsgruppene og referansegruppa.  
 
I tillegg har det i prosessen vært gjennomført ett åpent møte i forbindelse med oppstart og ett i forbindelse 
med ferdigstilling av planen. Stjørdal kommune v/næringsavdelingen har vårt sekretariat i planarbeidet.  
 
 
MIMIR as ved partner/rådgiver Torill Olsson ble leid inn som ekstern konsulent i arbeidet. 
 
 

   
Morten Granås i såinnhuset på Granås 
Gård. Tørking av korn til maltøl pågår 

Hembre Gård har mangeårige 
tradisjoner med reiseliv 

Farmen i Lånke er en ny aktør som 
først er på plass fra våren 2010 
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2. Situasjonsbeskrivelse 
 
2.1 Reiseliv som dynamo i utviklingen av lokalsamfunnet 
 
Næringsaktørenes primære oppgave er å sikre 
lønnsomhet og utvikling av egen virksomhet. Dette 
innbefatter både den direkte og indirekte omsetningen. 
Med direkte omsetning menes det forbruk som turisten 
selv betaler for med egne penger, både reiselivsprodukter 
og andre produkter enn det reiselivsnæringene tilbyr  
(for eksempel bensin, dagligvarer og skotøy). 
  
Den indirekte omsetningen er forbruk som oppstår til 
dels gjennom underleveranser til dem som selger direkte 
til turistene og dels ved at turistenes kjøp av varer og 
tjenester skaper eier- og lønnsinntekter hvor noe brukes 
til kjøp innen fylket. Handelsstanden har stor glede av 
turismen i Stjørdal. 
 

 

 
Stjørdal står for en betydelig del av omsetningen innen reiselivet i Nord-Trøndelag. Det er også relevant for 
Stjørdal å nevne at KKA-markedet har vesentlig høyere omsetning enn det tradisjonelle turistmarkedet. 
Opplevelsesnæringen vil også bidra til å utvikle Stjørdal til et spennende lokalsamfunn. Årsaken til det er at 
opplevelsesnæringene: 

 Representerer egen verdiskapning 

 Gjør Stjørdal attraktiv for tilreisende og innbyggere 
 
Opplevelsesnæringen vokser og vil sannsynligvis bli den største næringen i løpet av 10 år, samtidig som den 
kan bidra positivt i utviklingen av Stjørdal som bo- og etableringskommune. Den bidrar også til å gjøre 
Stjørdal mer attraktiv som reisemål både for tradisjonell turisme og for å trekke gjester innen KKA-markedet. 
  
Stjørdalsregionen (her definert som Meråker, Stjørdal, Frosta) plasserer seg på en trettendeplass på NHOs 
attraktivitetsbarometer for 2007 - 2009. NHOs attraktivitetsbarometer tar for seg i alt 83 næringslivsregioner i 
Norge, og regner ut en attraksjonsindeks basert på netto flytting, vekst i arbeidsplasser, arbeidsmarkeds-
integrasjon, vekst i naboregioner, andel sysselsatte i kafeer, restauranter og puber og boligpris. Stjørdal som 
kommune havner på en 29. plass. 
 
 

2.2 Tilbuds- og etterspørselsforhold 
Tyngdepunktet av overnattingsgjester ligger innen KKA-markedet som er vesentlig større enn KKA-andelen 
av gjester på landsbasis. I Trøndelag er det bare Trondheim som har flere gjestedøgn innen kurs og 
konferanser og yrkesrelaterte reiser enn Stjørdal. Hva angår ferie- og fritidstrafikk har både Trondheim, Røros 
og Oppdal større volum. 
 
I tillegg til de tre store hotellene og Hembre Gård & Motell har Stjørdal 8 campingplasser. Hovedtyngden av 
disse ligger langs Stjørdalselva og E14. Blant de viktigste kundene her er laksefiskere i juni og juli. August har 
fortsatt mye ledig kapasitet som for eksempel kan benyttes opp i mot arrangement.  
 
Det synes som at det en bred oppfatning om at det mangler et lavpristilbud innen overnatting av type motell 
og andre rimelige overnattingstilbud, og da helst i rimelig nærhet til flyplassen og nært E6. Chartermarkedet 
innen fly vil bl.a. være en viktig kundegruppe for denne type overnatting. 
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De største attraksjonene og severdighetene i Stjørdal er: Hegra Festning, Værnes kirke, Steinvikholm 
slottsruiner, Stjørdal museum Værnes, Den gamle Skolestua med Karolinerutstilling, Hell stasjon og Vevloftet, 
alle helleristningsfeltene i kommunen (Leirfall er det største). 
 
De viktigste aktivitetene/tilbyderne i Stjørdal er laksefiske i Stjørdalselva, golf, ridesentre, klatretilbud, sykkel 
m.m. Stjørdal har flere bedrifter/aktører som leverer meget god innen aktivitetsbaserte besøk, for  
eksempel Hell Events, Team Xitement og Eikra Gard.  
 
De største arrangementene i Stjørdal med god tilreisning er Blues in Hell (tidligere Hell Music Festival)  
og Steinvikholm Musikkteater A/L med Opera Olav Engelbrektsson, samt Agrisjå. Stjørdal har en rekke 
ildsjeler og ambassadører som arbeider aktivt for å trekke store kultur- og idrettsarrangement til kommunen.  
 
Av det som er sagt over går det frem at Stjørdal har to typer turisme: 
 

 En storskalaturisme knyttet til kurs/konferanser og arrangement (KKA) på de store hotellene, samt 
til store arrangementer som Agrisjå, Steinvikholm Musikkteater og Blues in Hell 
 

 En opplevelsesturisme som er natur- og kulturbasert småskalaturisme knyttet til natur (for eksempel 
laks), kultur (for eksempel historie) samt mindre arrangementer (KKA) 

 
 

2.3 Konkurransefortrinn 
Stjørdals største konkurransefortrinn er beliggenheten og tilgjengeligheten: 
 

 Ved en internasjonal flyplass med godt over 3 millioner passasjerer årlig 

 Stor sengekapasitet 

 Midt i Norge, god adkomst fra hele landet med fly (møtestart på kl. 10.00) 

 I krysningspunktet mellom E6, E14 og Rv. 705 

 I krysningspunkt mellom Nordlandsbanen og Meråkerbanen østover 

 Nærheten til markedet i Trondheim, offentlig og privat virksomhet 

 Bredt næringsliv i Stjørdal som etterspør ulike tilbud til K/K/Arrangement 
 
 

 Passasjertrafikk over Værnes Innland Utland SUM 

Januar '10 212 288 34 566 246 854 

Februar '10 227 427 34 975 262 402 

Mars '10 256 816 41 266 298 082 

April '10 179 112 31 034 210 146 

Hittil i år 875 643 141 841 1 017 484 

    
2008 2 890 000 580 000 3 470 000 

2009 2 810 000 560 000 3 370 000 

2010 (Prognose) 2 866 200 584 080 3 450 280 
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Tilgjengeligheten gjør at Stjørdal kan 
konkurrere med Gardermoen om å være 
Norges mest sentrale møtested for 
nasjonale møter og konferanser.  
 
Visjonen i kommunen er da også å være: 
Norges beste møteplass (effektiv og 
leveringsdyktig, med vertskap og tilrette-
lagte tilleggsopplevelser). 
 
 
 
Rica Hell Hotel er pr. juni 2010 det  
4. største hotell i Norge og det største hotellet 
utenfor Oslo. 
 

 
 

De tre hotellene i Stjørdal har pr. juni 2010 til sammen 672 rom og gir Stjørdal et godt utgangspunkt for å 

befeste posisjonen som møtested for mange ð midt i landet! 

 
 
 

 

 
 
Situasjonen på samme tid er pågående 
og konkret planlagt utbygging for alle 
tre hotellene. Dette vil gi betydelig 
større kapasitet i Stjørdal. I tillegg er et 
4. hotell planlagt i forbindelse med 
Kulturhus som kommer i 2013/2014. 
  
Quality Airport Hotel Værnes i Stjørdal 
sentrum renoverer og utvider med rom i en ny 
5. etasje og bygger samtidig ut kurs/konfe-
ransekapasiteten på bakkeplan. Quality 
Hotel får kort avstand til den nye Storhallen 
og Kulturhuset. 

 
 
 
Tilgjengeligheten gjør også at Stjørdal har konkurransefortrinn i forhold til den tradisjonelle turismen, dvs. den 
opplevelsesbaserte turismen, der for eksempel laksefiske, ferskvannsfiske, jakt, historie/krigshistorie og 
bergkunst er sentrale ressurser. Dette betyr at Stjørdal har et potensial for å utvikle interessebaserte weekend- 
og kortreiser.  
 
Stjørdal Næringsforum har også gjennom tiltaket Møtested Stjørdal utviklet opplevelsespakker og en stab  
av Stjørdalsverter som tilbys grupper som vil ut på tur. Dette gjør at Stjørdal både har erfaring fra utvikling  
og salg av pakker samt et system for utdanning og engasjement av verter/guider. Dette er kompetanse  
som er viktig i det videre utviklingsarbeidet. 
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3. Utgangspunkt for videre utvikling 
I utviklingen av reiselivet er det viktig å se at Stjørdal på en måte har to typer turisme: 

 Storskalaturismen som er knyttet til flyplassen og de tre store hotellene 

 Småskalaturismen som er identisk med det natur- og kulturbaserte reiselivet man har nesten overalt i 
Norge 

 
Disse to turismeformene beskrives i punkt 3.1 og 3.2, før sammenhengene og synergien mellom de to 
beskrives i punkt 3.3. 
 
 

3.1 Storskala 
Stjørdals konkurransefortrinn innen det som her kalles storskalaturismen er infrastrukturen som ligger i de 
store hotellene, flyplassen med mer, dvs. evnen til å håndtere store volumer mennesker på en god måte.  
Det bør derfor jobbes systematisk med å tiltrekke seg nye grupper og nye typer arrangement fremover, for 
eksempel festivaler, messer og idrettsstevner. Det betyr at salg og markedsføring er spesielt viktig. 
 
Realiseringen av en messehall/utstillingsområde er viktig for å styrke denne turismen. I tillegg er det viktig at 
Stjørdal kan tilby attraktive opplevelser som har kapasitet til å ta i mot større grupper. For å sikre/styrke  
sin posisjon må Stjørdal håndtere henvendelser på en god måte enten de kommer direkte fra kunden eller  
fra en tilrettelegger, og offensivt selge inn Stjørdal som lokalisering for møter og arrangement.  
 
Det er viktig å se at Stjørdal har ulike kompetansemiljøer som jobber med kurs, konferanser og arrangement 
(Blues in Hell, Agrisjå, Steinvikholm Musikkteater, andre arrangører, tekniske miljøer m.fl.). Mange av 
miljøene er små og sårbare og kan også ha behov for økt aktivitet. En felles lokalisering av miljøene vil styrke 
forutsetningene for å videreutvikle og beholde kompetansen og gir også mulighet for nye og innovative 
samarbeidsløsninger. Dette betyr at viktige tiltak for å styrke/videreutvikle storskalaturismen i Stjørdal er: 
 

 Salg og markedsføring av óStjørdal som møtestedó 

 Arbeide for å knytte Værnes opp mot flere utenlandske sentrale byer/flyplasser 

 Etablering av moderne messehall/utstillingsområde 

 Opplevelsestilbud/sosiale program ð særlig for store grupper (som en del av Møtested Stjørdal) 

 Styrke tilretteleggings/arrangementsfunksjonen i Stjørdal 

 Etablere moderne kulturarenaer i Stjørdal med gode fasiliteter for aktivitet, arrangement, kurs og 
konferanser, eksempelvis kulturhus og storhall i sentrum og storamfi ved Rica. Tidsplan ferdigstillelse: 
Storhall i sentrum og Rica Amfi ved årsskifte 2011/12, Kulturhus i sentrum i 2013/2014) 
 

 

Det nye kulturhuset blir en 
fantastisk møteplass for både 
innbyggere og tilreisende, og 
for kulturarrangement, messer, 
utstillinger m.m. 
 
Tegningen viser den valgte 
arkitektens fasader mot Torg-
kvartalet og Sandgata. Juryen 
har først og fremst sett med 
kristiske øyne på logistikk og 
funksjonalitet. Riktig flott blir 
det med park. Vi gleder oss! 
Stjørdal vil oppleve óen ny tidó.  
www.stjordalkulturutvikling.no 



 10 

3.2 Småskala 
Småskalaaktørene i Stjørdal har flere muligheter: 

 Som underleverandører til storskalabedriftene, primært transport, mat, historie og opplevelser/akt. 

 Mindre kurs, konferanser og arrangement 

 Ferie- og fritidsreisende 
 

Et samarbeid mellom de store hotellene og småskalaaktørene er viktig for å ha attraktive tilbud for kurs-  
og konferansearrangørene. Mange av småaktørene har også overnatting og/eller møtefasiliteter som gjør at de 
kan håndtere kurs og konferanser. Disse bør markedsføres sterkere og selges mer offensivt. 
 
Småaktørene i Stjørdal store forutsetninger for å utvikle nisje/spesialinteressetilbud basert på kultur og/eller 
naturgitte forutsetninger. Tilgjengeligheten gjør det enkelt for turister å komme i ens ærend og kan gi Stjørdal 
konkurransefortrinn i forhold til andre kommuner. 
 
I tillegg har småskalaaktørene i Stjørdal et potensial knyttet til historien i kommunen (alle helleristningsfeltene, 
Værnes kirke, Steinvikholm slottsruiner, Karolinerhistorien, Hegra Festning m.m.), annen kultur samt 
pilegrimer langs St.Olavsleden (www.pilgrim.no). 
 
For småskalaaktørene er det viktig at potensialet de har blir utnyttet og at de har muligheter for å vokse. En 
viktig faktor i den sammenheng er økt markedsføring. Sentralt i dette er en nettportal som gjør tilbudene 
søkbare både for turister og andre som skal gjennomføre mindre kurs, konferanser og arrangement.  
 
Det er også viktig at aktørene innen småskalareiselivet vet om hverandre og samarbeider om å selge  
inn Stjørdal som destinasjon både innen kurs- og konferansemarkedet og innen tradisjonell turisme. Dette kan 
gjøres ved å arrangere faste årlige møter (1 ð 2 ganger i året) der aktørene treffer hverandre og ved å initiere  
og danne nettverk aktørene i mellom. 
 
 
 
Bildet til høyre er fra reiselivsmøte 8. april 2010 på 
Radisson Blu Hotel, Trondheim Airport. 
 
Et av de viktige temaene på dette møtet var ny 
webside for Stjørdal; www.visitstjordal.no 
 
Godt oppmøte og stort engasjement preget møtet. 

 
 
Dette betyr at viktige tiltak for å styrke/videreutvikle småskalaturismen i Stjørdal er: 

 Samarbeid mellom de store bedriftene og småaktører som kan levere 

 Opplevelsestilbud/måltider 

 Økt markedsføring generelt 

 Utvikling og markedsføring av tilbud/pakker rettet mot nisjer innen kultur og natur 

 Markedsføring og salg av muligheten for å arrangere mindre kurs/konferanse og arrangement i 
Stjørdal 

 Arrangere møter der småskalaaktørene møtes for samarbeid og danning av nettverk 
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3.3 Synergien mellom de to turismeformene 
For å utvikle Stjørdal til Norges beste møtested er samarbeidet mellom alle reiselivsaktørene i kommunen 
viktig. Det er de tre store hotellene som representerer lokomotivet i Stjørdals reiseliv. De trenger  
småskalaaktørene for å kunne tilby sine gjester det lille ekstra, og småskalaaktørene trenger de store både  
som samarbeidspartnere og for å gjøre Stjørdal attraktiv som reisemål.  
De store har bl.a. markedskunnskap og betydelige ressurser i salgsleddet. Mßtested Stjßrdal ble óbygget p¬ó 
gode innspill/kriterier (markedskunnskap) fra hotellene. Det er derfor viktig at de store og små aktørene har 
møteplasser for utveksling av tanker/ideer om forbedringer og utviklingsmuligheter. 
 
 

4. Strategi for utvikling 
Stjørdal har allerede i dag en sterk posisjon som møtested i Norge og reiselivsaktørene har som mål å bli 
Norges beste møtested. På bakgrunn av denne ambisjonen og arbeidet i gruppene anbefales følgende strategi 
for reiselivet i Stjørdal. 
 
Samarbeidet mellom de forskjellige reiselivsaktørene bør videreutvikles, samtidig som samarbeidet mellom 
reiselivet og det offentlige blir bedre. Det krever arenaer for dialog og samhandling der reiselivets utvikling bør 
være det sentrale temaet.  
 
Reiselivet er viktig for kommunen både i kraft av å være en viktig næringslivsaktør samtidig som det bidrar til 
å gjøre Stjørdal attraktivt for innbyggere, bedriftsetableringer med mer. Stjørdal kommune er også eier av en 
rekke anlegg/tilbud som reiselivet tradisjonelt benytter seg av; svømmehall, idrettsanlegg, veier, stier, 
badeplasser, museum, kirker m.m. God infrastruktur er det vanligvis kommunen som tilrettelegger. 
 
I tillegg gjennomføres seks konkrete tiltak: 

1. Utvikling av en egen nettportal for reiselivet i Stjørdal: www.visitstjordal.no 
2. Stjørdalsskolen 
3. Stjørdalskonferansen 
4. Videreutvikling av Møtested Stjørdal 
5. En samlet plan for markedsføring og innsalg av Stjørdal som destinasjon både nasjonalt og 

internasjonalt 
6. Arrangere møter mellom aktørene der bl.a. aktuelle problemstillinger blir diskutert 

 
De konkrete tiltakene presenteres i punkt 4.1 - 4.6, mens det som har med endret arbeidsform å gjøre 
presenteres i punkt 4.7 som en kritisk forutsetning for visjonen. 
 

 

Den nye storhallen ligger ved siden av Ole Vig vid. 
skole, øvrige skoler, svømmehall og idrettsanlegg på 
Øverlands Minde, 400 meter fra sentrum. 
 
Dette gir óet kompakt anleggó med stor kapasitet til 
idrett, møter, servering, sosiale og tekniske rom. Kort 
vei til shopping og etter hvert også et flott kulturhus. 
 
Kapasitet publikum på for eksempel håndballkamper vil 
være ca. 4000 og dette fører til at Stjørdal endelig kan 
være vertskap for landskamper av størrelse. 
 
Stjørdal kommune har gjort en glimrende jobb og 
fremdriften i prosjektet har vært meget bra. Den nye 
ó3-hallerenó st¬r ferdig i slutten av 2011. 

SVØM
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4.1 www.visitstjordal.no 
Formål: 
Formålet med www.visitstjordal.no er å samle all markedsføring, informasjon og etter hvert også booking på 
ett nettsted. 
 
Innledning : 
Det er viktig for Stjørdal som destinasjon å være til stede på internett, langt bedre enn nå. Stjørdal har 
oppdaterte sider, men mangler språk m.m. og sidene er langt fra moderne. I dagens reiseliv blir internett en 
stadig viktigere salgskanal. Mange kunder foretrekker å velge og pakke tilbud selv, og de ønsker å kunne booke 
når som helst på døgnet. 
 
Problemstilling: 
Gjennom å styre internettrafikken mot en felles portal for reiselivet i Stjørdal vil man få mer ut av 
markedsføringsressursene. I dag blir disse ressursene spredt på mange forskjellige kanaler, noe som også 
skyldes manglende kompetanse hos mange aktører. 
 
Prosjektmål: 
Å få til en felles portal som henter inn all nettrafikk til Stjørdal og kanaliserer denne i riktig retning. Denne 
nettportalen må bli den merkevaren som samler markedsføring og booking for Stjørdal slik vi kjenner det fra 
store destinasjonssteder som for eksempel Trysil og Åre. Alle reiselivsprodukter skal kunne bookes gjennom 
denne portalen. Her skal man også kunne få opplysninger om alle arrangementer som foregår i Stjørdal.  
 
Portalen må sees på som noe mer enn bare en webside. Det må bygges opp en organisasjon rundt portalen 
som gjør at driften blir profesjonell og at oppdatering og funksjonalitet til enhver tid er optimal. Portalen kan 
også sees i sammenheng med en felles kulturkalender for regionen.  
 
Et mål må være at portalen på sikt vil bli selvfinansierende, enten ved medlemsavgift, reklame eller ved at 
inntekter kommer inn som provisjon. Portalen må være for alle aktører som tilfredsstiller et minimumskrav av 
profesjonalitet og tilgjengelighet.  
 
Gjennomføring: 
Det er innhentet pristilbud fra Trøndelag Reiseliv for både utvikling og drift av nettportal. Det jobbes med 
finansiering, mange avtaler er allerede på plass. Nettportalen bør være i funksjon i løpet av senhøsten 2010. 
 
Ansvarlig/finansiering : 
Reiselivsnæringa v/Stjørdal Næringsforum (hovedansvar), Stjørdal kommune og evt. NT fylkeskommune. 
 
 

4.2 Stjørdalsskolen 
Formål: 
Formålet med Stjørdalsskolen er å høyne kompetansen i alle ledd med tanke på kunnskap om Stjørdal sett fra 
en vertskapsfunksjon. 
 
Innledning : 
For å kunne videreutvikle reiselivet i Stjørdal trengs en kompetanseheving i alle ledd. Dette gjelder alt fra å 
ønske nye innbyggere i Stjørdal velkommen med grunnleggende informasjon om kommunen, til 
videreutvikling av guider og verter, og helt opp til et høyskolestudium i reiseliv. 
 
Problemstilling : 
Alle som bor og jobber i Stjørdal er verter på sin måte og en potensiell guide for en reisende eller en turist. 
Derfor er det viktig med kvalitet i alle ledd i vertskapet. Reiselivet trenger hele tiden påfyll av faglært 
arbeidskraft, noe som blir rekruttert gjennom skole og lærlingordning.  
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Det er viktig at samarbeidet mellom skole og næringsliv fungerer. For at den profesjonelle guidingen skal 
fungere og utvikle seg må opplæring av verter og guider settes i system og prioriteres. Historiefortelling er en 
viktig komponent i et godt vertskap og denne må videreutvikles og profesjonaliseres.  
 
Fagråd Reiseliv i SNF har en ambisjon om et høyskolestudium eller et fagskolestudium innen arrangement  
og events lokalisert til Stjørdal for å videreutvikle Stjørdal som et godt arrangørsted. Fagskolestudiet er et 
studium på høyere nivå som er praktisk rettet og bygger på fagbrev innen resepsjon, reiseliv eller annen 
relevant utdanning. 
 
Beliggenhet midt i landet, flyplass, mange reiselivsbedrifter som burde kunne gi praksisplasser, en allerede 
høgskoledel (trafikkfag) på Stjørdal og kort vei til naturmessige attraksjoner og aktiviteter er noen av 
momentene som foreløpig er tatt inn som lokale fortrinn for en mulig høyere reiselivsutdanning i Stjørdal. 
 
Prosjektmål: 

 Sertifikat som kvalitetssikrer kompetanse om Stjørdal som vert 

 Fagbrev reiseliv ð sikre fagutdanning innen reiseliv 

 Jobbe for et høyskolestudium innen reiseliv lokalisert til Stjørdal 
 
Gjennomføring: 
Kontinuerlig (en prosses som vil ta noen år ð bl.a. politisk arbeid) 
 
Ansvarlig/finansiering : 
Prosjektet må brytes ned i flere delprosjekter. Se vedlegg 3, forslag fra arbeidsgruppa, for ytterligere detaljer. 
 
 

4.3 Revitalisering av Møtested Stjørdal 
Formål: 
Formålet med å revidere Møtested Stjørdal er å gjøre produktet enda bedre, mer fleksibelt og mer 
profesjonelt. Erfaringer viser også at videreforedling øker lønnsomheten og verdiskapningen.  
 
Innledning : 
Møtested Stjørdal tilbyr guidede opplevelsespakker. Disse har eksistert i mange år og er fortsatt velfungerende. 
Markedsførings- og salgsressurser må styrkes. 
 
Møtested Stjørdal anbefaler og selger pakker der også aktører fra for eksempel Selbu og Meråker er med. Det 
at regionen er med i samarbeidet er viktig. 
 
Problemstilling: 
Konseptet må gjøres mer dynamisk enn i dag. Stjørdalsvertene (guidene) trenger også faglig påfyll, og det er 
behov for nye, mer moderne antrekk til alle vertene.  
 
Det må stilles strenge krav til opplæring og profesjonalisering av vertene.  
 
Prosjektmål: 
Å kunne tilby gode kvalitetssikrede pakker gjennom hele året med høyt kvalifiserte verter. 
 
Oppstart: 
Våren 2010 med konkret skisse på innhold i tiltaket. Søknad sendes Stjørdal kommune juni 2010. 
 
Ansvarlig/finansiering : 
Stjørdal kommune, reiselivsnæringa og Stjørdal Næringsforum. 
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Siden 1998 har gårdene og hotellene samarbeidet godt gjennom Møtested Stjørdal. Dette har aktører langt 
utenfor kommunens grenser lagt merke til; flere peker på Stjørdal når de snakker om suksesshistorier.  
 
Bildene over viser óeldste og yngste aktßró i Stjørdal; Ersgard og Radisson Blu Hotel, Trondheim Airport. 
 

 
4.4 Stjørdalskonferansen 
Formål:  
Årlig midt-nordisk inspirasjonskonferanse med fokus på kunnskap, kommunikasjon, utvikling og samarbeid 
innenfor kultur ð opplevelser ð reiseliv ð stedsutvikling. Bidra til å utvikle Stjørdal til Norges beste møtested. 
 
Innledning :  
I anledning Ole Vig-året i 2007 ble Ole Vig-konferansen arrangert. Stjørdalskonferansen er tenkt som en 
fortsettelse av denne. Konferansen er i ferd med å etablere seg som årlig arrangement i Stjørdal som en 
inspirasjonskonferanse i skjæringspunktet mellom bl.a. reiseliv og kultur. Viktige utfordringer, innsatsområder 
for Stjørdal og samarbeidstiltak skal løftes frem på Stjørdalskonferansen. 
 
Organisering: 
Prosjektleder koordinerer og følger opp arbeidet. Arbeidsgruppe for praktisk tilrettelegging og kulturelle 
innslag/opplevelser. Programkomité for tema, innhold og foredragsholdere. Elevgruppe ved Ole Vig vgs. kan 
ha delansvar som prosjekt i undervisningen.  
 
Tverrfaglig samarbeid og samhandling skal være gjennomgående i planlegging og gjennomføring. 
 
Gjennomføring:  
Årlig i første del av februar (i tilknytning til Ole Vig Vaka 6. februar). 
 
Ansvarlig:  
Stjørdal kommune (hovedansvar), Ole Vig vgs. og Stjørdal Næringsforum. Finansieres med offentlige tilskudd 
(for eksempel kommune, fylkeskommune), samarbeidsavtaler med næringslivet og deltakeravgift. 
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4.5 En samlet plan for markedsføring nasjonalt og internasjonalt 
Formål: 
Aktivt innsalg av Stjørdal som destinasjon for møter og konferanser, samt tradisjonell turisme. Bidra til at 
Stjørdal blir Norges største/travleste møtested. 
 
Innledning : 
Stjørdal er en attraktiv destinasjon som møtested ð en posisjon vi ønsker å befeste og styrke. Det har vært noe 
felles markedsføring av Stjørdal som destinasjon og om vi skal lykkes i å ta en større markedsandel av 
overnattingsgjester vil det være en fordel om bransjen står samlet. Det vil gi større økonomisk handlefrihet og 
større gjennomslagskraft om reiselivsbedriftene samler seg om en felles markedsføring. 
 
Problemstilling: 
Aktørene er mange og hver for oss blir det kostbart og til dels vanskelig å selge oss inn i reiselivsmarkedet. 
Sammen vil vi ha større gjennomslagskraft gjennom at vi blir mer synlige fordi vi vil ha økonomi og anledning 
til å delta og treffe markedene vi ønsker å nå. 
 
Prosjektmål: 
Å selge Stjørdal som destinasjon først og fremst innen kurs, konferanse og arrangement segmentet, men også 
innen tradisjonell turisme både i Norge og internasjonalt.  
 
Gjennomføring: 
Koordineres med markedsplan for reiseliv i Stjørdal. 
 
Ansvarlig/finansiering : 
Fagråd reiseliv. 
 
 

4.6 Treffpunkt for bransjen 
Formål: Skape fellesskap og samarbeid mellom reiselivsaktørene i Stjørdal, samt informasjon og debatt rundt 
vitale spørsmål for bransjen.  
 
Innledning : 
Reiselivsbransjen har behov for å samle seg, samsnakkes og utvikle en felles forståelse av utfordringer 
bransjen står overfor. En felles markedsføring av Stjørdal krever at aktørene både kjenner til hverandre og 
snakker med hverandre. Det er viktig at aktører i hele Værnesregionen og Trondheim er med og diskuterer 
felles saker og utfordringer. 
 
Problemstilling: 
Reiselivet i Stjørdal (og regionen for øvrig) består av noen store og mange små aktører. Det er sjelden bransjen 
treffes og mange av aktørene kjenner lite til andre aktører i bransjen. Alle står dessuten overfor en felles 
oppgave ð å markedsføre seg selv regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Det vil være i alles interesse å skape en 
felles plattform for aktørene i Stjørdal for å beholde og øke markesandelen av gjester til Stjørdal. 
 
Prosjektmål: 
Å skape et fellesskap mellom aktørene der oppdatering, læring og samarbeid vil gjøre det enklere for bransjen 
å markedsføre i Stjørdal. 
 
Gjennomføring: 
Oppstart med et møte i løpet av våren 2010 med minst et oppfølgingsmøte i løpet av høsten. 
 
Ansvarlig/finansiering : 
Fagråd Reiseliv og reiselivsnæringen. 
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Visningsturer er viktig for å bli kjent med både tilbud, og ikke minst folkene bak! 
 
Det er avgjørende at reiselivsaktører, kommunale representanter m.fl. møtes for å bli kjent med tilbud som 
finnes. Over har et knippe aktører fra Stjørdal ankommet Haugen Gård i Lånke. Eikra Gard sto for trygg 
transport på hesteryggen. Bilde til høyre er fra et annet besøk på Fossan Mølle i Skjelstadmark. 
 
 

4.7 Kritiske forutsetninger for å realisere ambisjonen 
En forutsetning for å få realisert ambisjonen om å bli Norges beste møtested er økt samhandling og 
innovasjon. Moderne reiselivsutvikling er svært integrert i lokalsamfunnet for øvrig. Samhandlingen må  
derfor omfatte arenaer der både offentlige og private aktører kan møtes. 
 
Samhandlingstiltak som anbefales i Stjørdal er: 

 Etablere et samarbeidsforum der representanter fra reiselivsnæringen og kommunen møtes for å 
diskutere rammebetingelser, utviklingsarbeid med mer noen ganger i året 
 

 Etablere en fast møteplass mellom næringsaktørene og kommunen. Formålet med møtene er å få til 
mer innovasjon og samhandling. Møtene bør gjerne ha faglige innledere for ulike temaer og 
gjennomføres for eksempel fire ganger pr. år 
 

 Jobbe med klyngeutvikling for småaktører. Dette kan gjøres for eksempel gjennom å etablere  
egne nettverk for aktører med felles interesser, for eksempel laksefisketilbydere, aktører som jobber 
med historieformidling, KKA-bedriftene (kurs/konferanser og arrangement). Særlig er KKA-
bedriftene, som er motoren i Stjørdal og alle deres samarbeidspartnere og underleverandører,  
viktige for videre utvikling 

 

 Arrangere jevnlige samhandlingsmøter først og fremst rettet mot reiselivsaktørene som blant annet 
jobber med samarbeid, nettverk, felles utfordringer og andre relevante temaer 
 

 Studietur for eksempel til Åre for å se hvordan de jobber med langsiktig reiselivsutvikling, særlig 
småskalaaktører og satsning på KKA. 
 

 Samarbeid i regionen. 
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For reiselivsnæringen vil det også være helt avgjørende at Stjørdal kommune avsetter personressurser til å 
være bindeleddet mellom kommunen og reiselivsnæringen. Normalt opereres med at kommunen har tre roller 
i forhold til reiselivsutvikling: 

 Premissleverandør: Planer og prioriteringer, i og utenfor reiselivet. Gi næringen gode og forutsigbare 
rammevilkår 
 

 Utviklingspartner: Samarbeidspartner finansielt, delta i utviklingsprosjekter, ta ansvar innenfor eget 
område 
 

 Produkteier: Eier av viktig infrastruktur, grunneier 
 
En offensiv tilnærming fra kommunens side vil gi mulighet for store synergier mellom å utvikle Stjørdal  
som vertskommune for besøkende og et attraktivt bo- og arbeidsområde. Det er også helt sentralt at man  
for å nå ambisjonen om å bli Norges beste møtested har et godt verktøy for utviklingen.  
 
Stjørdal Næringsforum (SNF) fungerer bra i dag, men bør videreutvikles til å bli et nav og en større motor  
i utviklingsarbeidet. Det å ha en organisasjon som fungerer som en utviklingsaktør, vil være særlig viktig i 
forhold til å utløse synergier mellom de store KKA-bedriftene og småaktørene. 
 
 

  

óBlues in Helló på Hell stasjon. Bluesfestivalen ble etablert 
i 1992 ð fredag 19. september på Rica Hell Hotel 

Opera Olav Engelbrektsson, Steinvikholmen. Etablert som 
óSlottsdramaet Lucieó, urfremført 5. august 1993 

   

Stjørdal kommune, Nord-Trøndelag fylkeskommune og næringslivet er gode støttespillere  
til arrangement i Stjørdal. 

 
 
 

Samarbeid er stikkord ð vi ser med optimisme og spenning på hva 
og hvem vi møter i tiden som kommer. 

 
 

Stjørdal er møtestedet ð velkommen til oss! 
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5. Hva er gjort siden 2008? 
Planen var ferdigstilt desember 2007 med fire tiltak: 
 

1. Oppstart av nettportal for reiselivet i Stjørdal: www.visitstjordal.no 
2. Stjørdalsskolen, bedring av vertskapsfunksjonen. 
3. Videreutvikling av Møtested Stjørdal 
4. Stjørdalskonferansen, inspirasjonskonferanse 

 
1. Utvikling av en egen nettportal for reiselivet i Stjørdal: www.visitstjordal.no 
Det er innhentet tilbud for utvikling og teknisk drift av en nettportal fra Trøndelag Reiseliv. Det jobbes for  
å få til en finansiering av både utvikling og drift der det også søkes om offentlig bidrag til utvikling, samt drift 
2010 ð 2012. Forventet oppstart av nettportalen er i løpet av sommeren 2010.  
 
2. Stjørdalsskolen, bedring av vertskapsfunksjonen 
Kommunen har i samarbeid med Stjørdal Næringsforum arrangert innbyggerinformasjon i kinoen 2 ganger. 
Dette er en dag der nye innbyggere inviteres til å en dag der det informeres om kommunen og hva som finnes 
av tilbud i Stjørdal. Dette gjøres som et årlig arrangement. Det har vært lavt oppmøte, og det bør  
vurderes hvorvidt dette anbefales videreført eller avviklet. Fra 2009 har kommunen etablert en ordning der 
alle nye innbyggere ønskes velkommen til Stjørdal med personlig brev hjem i postkassa. Dette er positivt. 
 
3. Videreutvikling av Møtested Stjørdal 
Plan for videreutvikling av Møtested Stjørdal ligger som vedlegg til handlingsplanen. Arbeidet er i gang og 
ventes utført i løpet av 2010/2011 (NB! Dette er et kontinuerlig arbeid). 
 
4. Stjørdalskonferansen, en inspirasjonskonferanse 
I 2007 ble det arrangert en Ole Vig-konferanse i forbindelse med 150-årsmarkering siden han levde.  
Denne konferansen ble forløper til Stjørdalskonferansen som ble arrangert 19. februar 2010 og som 
planlegges som et årlig arrangement. Programrådet er bredt sammensatt og består av representanter  
fra kommunen, SNF, Ole Vig vgs. og fagrådet og næringslivet. Fagrådet vil følge opp konferansen og komme 
med innspill til temaer og bidra til at konferansen fortsetter som årlig arrangement. 
 
 

6. Vedlegg 
 Oversikt over reiselivsaktørene i Stjørdal ð både i og utenfor SNF (medlemmer/ikke-medlemmer) 

 Aktører i prosessen med planen, første fase 

 Aktivitetsplan / markedsplan (i arbeid) 

 Aktuelle tall 

 Arrangementskalender for Stjørdal (se www.visitstjordal.no / arrangement) 

 Markedsplan for Trøndelag reiseliv (henvendelse Stjørdal Næringsforum) 

 Quiz Reiseliv & kultur med STOR premie (sendes pr. mail ð besvares til SNF innen 1. sept. 2010) 
 
 
 


